СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
10.10.2013 г.
№ 31/ 3

Об утверждении дополнительных меро-приятий по социально-экономическому развитию Алтуфьевского района в 2014 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Алтуфьевского района в 2014 году (приложение) на сумму 23 763,3 тыс. руб.

2. Направить настоящее решение в управу Алтуфьевского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Алтуфьево» в разделе «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский О.А.Баранникова.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

    О.А. Баранников

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 10.10.2013 г. № 31/ 3
	Дополнительные мероприятия

 по социально-экономическому развитию Алтуфьевского района в 2014 году

	Район
	Мероприятия по социально-экономическому развитию района
	Выполняемые работы по каждому виду (подробно расписать)

	Общая площадь жилищного фонда
	Объем финансирования
	Адрес объекта
	Ремонт дворов
	Ремонт кровли
	Ремонт фасадов, балконов и герметизация швов и др.
	Ремонт систем ХВС, ГВС, ЦО, водоотведения
	Восстановление систем дымоудаления и противопожарной автоматики (ДУ и ППА)
	Предложения по другим видам работ

	 кв.м.
	тыс.руб.

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Благоустройство дворовых территорий

	Алтуфьевский
	13,746
	770,000
	Костромская ул., д.4а
	770,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Разработка ПСД и выполнение СМР по реконструкции наружной лестницы на дворовой территории района – 1 шт.

	Алтуфьевский
	4,183
	2 018,200
	Путевой пр., д.26, к.2
	2 018,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	· ремонт асфальта - 1700 кв.м.;

· замена борт.камня - 326 п.м.;

· ремонт газона - 700 кв.м.;

· устройство ограждения - 80 п.м.;

· замена МАФ – 2 шт.;

· устройство парковочных карманов-3 м/м;

· реконструкция контейнерной площадки – 1 шт.

	Алтуфьевский
	12,257
	4 228,800
	Алтуфьевское ш., д.62в
	4 228,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	· ремонт асфальта - 2700 кв.м.;

· замена борт.камня - 500 п.м.;

· ремонт газона - 3000 кв.м.;

· устройство ограждения - 200 п.м.;

· замена МАФ – 18 шт.;

· реконструкция контейнерной площадки – 1 шт;

· устройство дорожки из тротуарной плитки – 156 кв.м.;

· монтаж цветочниц бетонных - 6шт.

	Алтуфьевский
	8,404
	594,108
	Путевой пр., д.6
	594,108
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	· устройство ограждения - 70 п.м.;

· устройство резинового покрытия на д/п 249 кв.м. с дорожками.

	Алтуфьевский
	10,360
	841,192
	Путевой пр., д.10
	841,192
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	· устройство ограждения - 80 п.м.;

· устройство резинового покрытия на д/п 387 кв.м. с дорожками.

	ИТОГО по району:
	48,950
	8 452,300

	8 452,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Капитальный ремонт многоквартирных домов

	Алтуфьевский
	22 452,000
	7 143,000
	Бибиревская ул., д.1
	0,000
	0,000
	0,000
	7 143,00
	0,000
	0,000
	ремонт систем в подвале:

· ЦО – 1200 п.м.;
· ГВС – 1000 п.м.;

· ХВС – 500 п.м.

	Алтуфьевский
	6 937,000
	1 064,000
	Бибиревская ул., д.7, к.1
	0,000
	0,000
	0,000
	1 064,00
	0,000
	0,000
	ремонт систем в подвале:

· ГВС – 250 п.м.;

· ХВС – 130 п.м.

	Алтуфьевский
	6 938,000
	1 064,000
	Бибиревская ул., д.7, к.2
	0,000
	0,000
	0,000
	1 064,00
	0,000
	0,000
	ремонт систем в подвале:

· ГВС – 250 п.м.;

· ХВС – 130 п.м.

	Алтуфьевский
	12 881,000
	3 540,000
	Бибиревская ул., д.9
	0,000
	0,000
	0,000
	3 540,00
	0,000
	0,000
	ремонт систем в подвале:

· ЦО – 500 п.м.;

· ГВС – 500 п.м.;

· ХВС – 300 п.м.

	ИТОГО по району:
	49 208,000
	12 811,000

	0,000
	0,000
	0,000
	12 811,00
	0,000
	0,000

	Предложения по другим видам работ (прочие)

	Алтуфьевский
	0,000
	269,100

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	269,100
	· Оказание материальной помощи льготным категориям граждан

	Алтуфьевский
	0,000
	2 230,900
	Стандартная ул., д.23, к.1
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 230,900
	Проведение работ по разработанному проекту на шумоизоляцию в помещении, предназначенном для организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	ИТОГО по району:
	0,000
	2 500,000

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 500,000

	ВСЕГО по району:
	0,000
	23 763,300

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000